overdrachtsbelasting verschuldigd. De 
overdrachtsbelasting komt voor rekening van koper.  
De maatstaf van heffing voor de overdrachtsbelasting 
bedraagt de koopsom ad  twintig duizend euro 

20.000,00) te vermeerderen met de gekapitaliseerde 
erfpachtcanon ad een honderd drie en veertig euro en 

143,80) per jaar ofwel in totaal vier 
en twintig duizend vier honderd zes en veertig euro 

24.446,00), verminderd met het aandeel in het 
reservefonds ad vier honderd twee en negentig euro en een 

492,31) zodat de verschuldigde 
overdrachtsbelasting mitsdien na afronding bedraagt twee 
procent van  22.000,00) 
ofwel  440,00), en is bepaald 
overeenkomstig artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit 
belastingen van rechtsverkeer. 
KWIJTING 
Koper heeft de koopprijs en het verder door hem blijkens